[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  30 мая      2016 года
     №25
Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «О внесении изменений  в решение Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской   области от 24.12.2010 г. №27 «Об утверждении Генерального плана застройки и Правил землепользования  Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении
         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения на территории Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  от 04.04.2007 № 24, Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

     Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений  в решение Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской   области от 24.12.2010 №27 «Об утверждении Генерального плана застройки и Правил землепользования  Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области» и порядок  участия граждан в его обсуждении:

1. Ознакомление с проектом решения через средства массовой информации (газета «Краснинский край»).

2.  Приём предложений граждан в письменной форме до 4 июля  2016 года по адресу: Смоленская область, пгт Красный, ул. Кирова, д. 4 (Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области; отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области).

3.  Анализ поступивших предложений по проекту решения.

4. Публичные слушания по проекту решения «Об утверждении Генерального плана застройки и Правил землепользования  Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области»,  время проведения назначено на 21 июня  2016 года в 11-00 в отделе городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, зал заседаний Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области (Смоленская область, пгт Красный, ул. Кирова, д. 4).

5. Утверждение решения Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской   области от 24.12.2010 г. №27 «Об утверждении Генерального плана застройки и Правил землепользования  Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области» на заседании Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области                                      М.И. Корчевский
[image: image2.png]

проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _______________ 2016 года                                                                                 №__

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Краснинского городского поселения Краснинского

района Смоленской области от 24.12.2010 года №27

«Об утверждении Генерального плана застройки и

 Правил землепользования Краснинского городского

поселения Краснинского района Смоленской области»

     В целях приведения Генерального плана и Правил землепользования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, утвержденных решением Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области от 24.12.2010 N 27, а также в соответствие со ст. 32 Градостроительного кодекса РФ, п. 20 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснинского городского поселении Краснинского района Смоленской области, Совет депутатов Краснинского  городского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

      1.Внести изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области от 24.12.2010 года №27 следующие изменения:

     В статье 43 «Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства»

    пункт 1.3. Ж-3 –Зона малоэтажной застройки индивидуальными домами.

    подпункт 1.3.1. изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Максимальный размер земельного участка, предоставляемого гражданину под новое индивидуальное жилищное строительство – 1000 кв.м.

            Минимальный размер земельного участка, предоставляемого гражданину под новое индивидуальное жилищное строительство – 500 кв.м.

           Земельный участок, прилегающий к земельному  участку, принадлежащему  гражданину на праве собственности, по заявлению собственника может быть оформлен дополнительно в собственность с тем же разрешенным видом использования, что и основной участок. Максимальная площадь вновь образованного земельного участка не должна превышать 2500 кв.м.».

      2. Отделу городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области внести  указанные в пункте 1 настоящего решения изменения в текстовую и графическую части Правил землепользования и застройки.

     3. Опубликовать настоящее решение в газете «Краснинский край».

     4.Настоящее решение  разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» в сети Интернет.
Глава муниципального образования

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области                                М.И.Корчевский